2021 年 12 月 10 日，公司召开第四届董事会第五次会议、第四届监事会第四次会议，审议通过了相关议案,同意使用不超过人民币 3.8 亿元（包含

本数）的暂时闲置募集资金在确保不影响募集资金投资项目进度、不影响公司正常生产经营及确保资金安全的情况下进行现金管理。公司独立董事发表

了明确同意的独立意见，公司保荐机构民生证券股份有限公司出具了无异议的核查意见。

截至 2022 年 6月 30 日，公司使用暂时闲置募集资金购买的尚未到期的现金管理产品余额为 15,000.00 万元。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

√适用 □不适用

2022 年半年度报告

50 / 160

公司超募资金总额为 25,026.32 万元。2022 年 4 月 20 日，公司召开第四届董事会第七次会议、第四届监事会第六次会议，审议通过了《关于使用

部分超募资金永久补充流动资金的议案》，同意公司使用部分超募资金计人民币7,500.00万元永久补充流动资金，占超募资金总额的比例不超过30.00%，

用于与主营业务相关的生产经营。本次使用超募资金永久补充流动资金不会影响募集资金投资项目建设的资金需求，在补充流动资金后的 12个月内不进

行高风险投资以及为控股子公司以外的对象提供财务资助。公司独立董事对此发表了明确同意的独立意见，公司保荐机构民生证券股份有限公司出具了

无异议的核查意见。

截至 2022 年 6 月 30 日，公司累计使用 15,000.00 万元超募资金永久补充流动资金。超募资金补充流动资金后，公司未进行高风险投资和为他人提

供财务资助。

5、 其他

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

51 / 160

十三、 其他重大事项的说明

√适用 □不适用

公司股份回购事宜

公司于 2021 年 5 月 24 日召开第四届董事会第二次会议，审议通过了《关于第二期以集中竞

价交易方式回购公司股份方案的议案》，同意公司使用自有资金以集中竞价交易方式回购公司股

份。回购股份将在未来适宜时机全部用于员工持股计划或股权激励，回购价格不超过人民币 30.00

元/股（含），回购资金总额不低于人民币 5,000 万元（含），不超过人民币 7,000 万元（含），

回购期限自公司董事会审议通过回购方案之日起 12个月内。

2022 年 3月 2日，公司完成第二期回购股份，本期已实际回购公司股份 2,152,426 股，占公

司总股本 95,400,000 股的比例为 2.26%，回购最高价格为 26.40 元/股，回购最低价格为 21.25

元/股，回购均价约为 23.35 元/股，使用资金总额为人民币 50,268,088.96 元（不含印花税、交

易佣金等交易费用）。本次回购符合相关法律法规的规定及公司回购股份方案的要求。

2022 年半年度报告

52 / 160

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 27,702,841 29.04   -4,770,000 -4,770,000 22,932,841 24.04

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 27,702,841 29.04   -4,770,000 -4,770,000 22,932,841 24.04

其中：境内非国有法人持股 4,770,000 5.00   -4,770,000 -4,770,000

境内自然人持股 22,932,841 24.04   22,932,841 24.04

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 67,697,159 70.96   +4,770,000 +4,770,000 72,467,159 75.96

1、人民币普通股 67,697,159 70.96   +4,770,000 +4,770,000 72,467,159 75.96

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 95,400,000 100.00   95,400,000 100.00

2022 年半年度报告

53 / 160

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2022 年 3月 28 日，首次公开发行限售股 4,770,000 股上市流通，详情请查阅公司于 2022 年

3 月 19 日刊登在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《普元信息技术股份有限公司首次公

开发行部分限售股上市流通公告》（公告编号：2022-014）。

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售

股数

报告期解除

限售股数

报告期

增加限

售股数

报告期

末限售

股数

限售原因
解除限售

日期

上海网宿晨徽股权

投资基金合伙企业

（有限合伙）

3,339,000 3,339,000 0 0
首次公开

发行限售

2022 年 3

月 28 日

芜湖元祐投资管理

有限公司－芜湖鲲

程一号股权投资合

伙企业（有限合伙）

1,431,000 1,431,000 0 0
首次公开

发行限售

2022 年 3

月 28 日

合计 4,770,000 4,770,000 0 0 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截至报告期末普通股股东总数(户) 6,066

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

截至报告期末持有特别表决权股份的股东总数（户） 不适用

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

54 / 160

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

前十名股东同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担保证券账户持股的情形

□适用 √不适用

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）
报告期内增减 期末持股数量 比例(%)

持有有限售条

件股份数量

包含转融通

借出股份的

限售股份数

量

质押、标记

或冻结情况
股东

性质
股份

状态
数量

刘亚东 0 22,771,802 23.87 22,771,802 22,771,802 无 0 境内自然人

宁波梅山保税港区君度德瑞股权投

资管理中心（有限合伙）
-1,357,000 6,417,000 6.73 0 0 无 0 境内非国有法人

杨玉宝 0 3,139,170 3.29 0 0 无 0 境内自然人

上海网宿晨徽股权投资基金合伙企

业（有限合伙）
-261,858 3,077,142 3.23 0 0 无 0 境内非国有法人

王岚 -387,367 2,708,155 2.84 0 0 无 0 境内自然人

焦烈焱 0 1,774,091 1.86 0 0 无 0 境内自然人

司建伟 0 1,693,776 1.78 0 0 无 0 境内自然人

王克强 -5,000 1,380,832 1.45 0 0 无 0 境内自然人